ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-TH
V/v tổ chức các Kỳ họp

của HĐND tỉnh trong năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Thủ trưởng các sở, ban, ngành

Thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 của HĐND tỉnh

về việc tổ chức các kỳ họp của HĐND tỉnh trong năm 2025 (gửi kèm), UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với các Kỳ họp thường lệ:

Các sở, ban, ngành căn cứ thời gian dự kiến tổ chức Kỳ họp giữa năm và

Kỳ họp cuối năm của HĐND tỉnh trong năm 2025, chủ động rà soát, chuẩn bị

tham mưu UBND tỉnh các dự thảo Nghị quyết, Đề án, Báo cáo… trình HĐND

tỉnh đảm bảo chất lượng và đúng thời gian quy định (hoàn thiện hồ sơ gửi

UBND tỉnh chậm nhất trước ngày 15/5/2025 đối với nội dung trình Kỳ họp

giữa năm 2025 và trước ngày 15/10/2025 đối với nội dung trình Kỳ họp cuối

năm 2025) để UBND tỉnh xem xét, tổ chức họp thông qua thành viên UBND

tỉnh và xin ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo Quy chế làm việc của Ban chấp

hành đảng bộ tỉnh trước khi trình HĐND tỉnh.

2. Đối với các Kỳ họp Chuyên đề:

Trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ, các sở, ban, ngành chủ

động báo cáo UBND tỉnh những nội dung, công việc phát sinh, đột xuất cần thực

hiện ngay, không làm ảnh hưởng đến hoạt động chỉ đạo, điều hành phát triển

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh của tỉnh thuộc thẩm quyền quyết

định của HĐND tỉnh để đề xuất Thường trực HĐND tỉnh xem xét, tổ chức Kỳ

họp Chuyên đề theo quy định.

Nhận được Công văn này, các sở, ban, ngành triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy (b/c);

- TT. HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Mh_05b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2024-12-24T13:58:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T14:09:13+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T14:09:17+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T14:09:39+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!